



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21042026-271957  
CG-DL-E-21042026-271957

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)  
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 15]  
No. 15]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 21, 2026/वैशाख 1, 1948  
NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 21, 2026/VAISAKHA 1, 1948

भारत निर्वाचन आयोग  
अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 अप्रैल, 2026

**आ.अ. 15(अ).**— लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13कक की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एवं जिला निर्वाचन अधिकारी की नियुक्ति से संबंधित अपनी अधिसूचना सं. 508/गोवा/2025, दिनांक 19 मई, 2025 के अधिक्रमण में, भारत निर्वाचन आयोग राज्य सरकार के साथ परामर्श करके एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के स्तंभ (1) में यथाविनिर्दिष्ट गोवा राज्य में प्रत्येक जिले के सामने स्तंभ (2) में विनिर्दिष्ट अधिकारी को उस जिले के जिला निर्वाचन अधिकारी के रूप में नामोद्दिष्ट करता है तथा तालिका के स्तंभ (3) में वह क्षेत्र विनिर्दिष्ट करता है जिसके संदर्भ में ऐसा प्रत्येक अधिकारी अपने क्षेत्राधिकार का प्रयोग करेगा :-

तालिका

जिले की क्र. सं. और नाम	जिला निर्वाचन अधिकारी	क्षेत्राधिकार (विधानसभा निर्वाचन-क्षेत्र की सं. और नाम)
1	2	3
1 -उत्तर गोवा जिला	कलक्टर और जिला मजिस्ट्रेट, उत्तर गोवा जिला	1 - मांद्रे
		2 - पेडणे (अ.जा.)
		3 - डिचोली
		4 - थिवी

जिले की क्र. सं. और नाम	जिला निर्वाचन अधिकारी	क्षेत्राधिकार (विधानसभा निर्वाचन-क्षेत्र की सं. और नाम)
1	2	3
1- उत्तर गोवा जिला	कलक्टर और जिला मजिस्ट्रेट, उत्तर गोवा जिला	5 - महापसा
		6 - शिवोली
		7 - सालगाव
		8 - कलंगुट
		9 - परवरीं
		10 - हलदोणे
		11 - पणजी
		12- तालगाव
		13 - सांता कूज
		14 - सांत आद्रे
		15 - कुंभारजुवा
		16 - मयें
		17 - सांखली
		18- परयें
2 - दक्षिण गोवा जिला	कलक्टर और जिला मजिस्ट्रेट, दक्षिण गोवा जिला	19 - वालपई
		20 - प्रिओल
		21- फोंडा
		22- शिरोडा
		23 - मडकई
		24- मारमागोवा
		25- वास्को-डी-गामा
		26 - दाभोली
		27 - कुठाली
		28 - नुवे
		29 - कुडतरी
		30 - फातोर्डा
		31 - मडगाव
		32 - बाणावली
33 - नावेली		
34 - कुंकली		
35 - वेलिम		

जिले की क्र. सं. और नाम	जिला निर्वाचन अधिकारी	क्षेत्राधिकार (विधानसभा निर्वाचन-क्षेत्र की सं. और नाम)
1	2	3
3 -कुशावती जिला	कलक्टर और जिला मजिस्ट्रेट, कुशावती जिला	36 - केपे
		37 - कुडचडे
		38 - सावर्डे
		39 - सांगे
		40 - कानकोन

[फा. सं. 508/गोवा/2026]

आदेश से,

अजय कुमार, प्रधान सचिव

**ELECTION COMMISSION OF INDIA****NOTIFICATION**

New Delhi, the 20th April, 2026

**O.N. 15(E).**— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 13AA of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950) and in supersession of its previous notification No. 508/GOA/2025 dated 19<sup>th</sup> May, 2025 regarding designation of District Election Officer, the Election Commission, in consultation with the State Government, hereby designates for each District in the State of Goa, as specified in column (1) of the Table below, the officer specified against it in column (2) thereof, as the District Election Officer for that District and specifies the area in respect of which each such officer shall exercise jurisdiction, in column (3) of the table :-

**TABLE**

Sl. No. & Name of District	District Election Officer	Area of jurisdiction (No. & Name of Assembly Constituency)
1	2	3
1 – North Goa District	Collector & District Magistrate, North Goa District	1 – Mandrem
		2 – Pernem (SC)
		3 - Bicholim
		4 - Tivim
		5 - Mapusa
		6 - Siolim
		7 - Saligao
		8 - Calangute
		9 - Porvorim
		10 - Aldona
		11 - Panaji
		12 – Taleigao

Sl. No. & Name of District	District Election Officer	Area of jurisdiction (No. & Name of Assembly Constituency)
1	2	3
1 – North Goa District	Collector & District Magistrate, North Goa District	13 – St. Cruz
		14 – St. Andre
		15 - Cumbarjua
		16 - Maem
		17 - Sanquelim
		18 - Poriem
		19 - Valpoi
2 - South Goa District	Collector & District Magistrate, South Goa District	20 - Priol
		21 - Ponda
		22 – Siroda
		23 - Marcaim
		24 – Mormugao
		25 – Vasco-Da-Gama
		26 – Dabolim
		27 - Cortalim
		28 - Nuvem
		29 - Curtorim
		30 - Fatorda
		31 - Margao
		32 - Benaullim
		33 - Navelim
34 - Cuncolim		
35 -Velim		
3 – Kushavati District	Collector & District Magistrate, Kushavati District	36 - Quepem
		37 - Curchorem
		38 - Sanvordem
		39 – Sanguem
		40 - Canacona

[F. No. 508/GOA/2026]

By Order,

AJOY KUMAR, Principal Secy.